
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
15 апреля 2025 г.  г. Изобильный №                           542 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвержден-
ную постановлением администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 2124 
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и предложений о внесений в них изменений», решением 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от                  

28 февраля 2025 года № 299 «О внесении изменений в решение Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 20             

декабря 2024 года № 281 «О бюджете Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов», постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке раз-

работки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», 

распоряжениями администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении мето-

дических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», от 08               

ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципа-

льного округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 28 декабря 2023 г. № 2124 (далее - Программа)                

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края от 09 апреля 2024 г. 



2 

№ 519, от 14 октября 2024 г. № 1611, от 23 декабря 2024 г. № 1962, от 20 

февраля 2025 г. № 249) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Прог-

раммы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 

городского округа составит 136623554,22 рублей, в том числе  

в 2024 году – 24434391,57 рублей; 

в 2025 году – 23706724,48 рублей; 

в 2026 году – 22126320,80 рублей; 

в 2027 году – 22118705,79 рублей; 

в 2028 году – 22118705,79 рублей; 

в 2029 году – 22118705,79 рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Сниже-

ние административных барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе многофункцио-

нального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» 

раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции»: 

«объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета 

городского округа составит 136380154,22 рублей, в том числе: 

в 2024 году – 24290991,57 рублей; 

в 2025 году – 23706724,48 рублей; 

в 2026 году – 22126320,80 рублей; 

в 2027 году – 22118705,79 рублей; 

в 2028 году – 22118705,79 рублей; 

в 2029 году – 22118705,79 рублей». 

1.3. В приложении 3 к Программе в паспорте Подпрограммы 

«Мероприятия, направленные на развитие экономики» раздел «Объемы и 

источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции»: 

«объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета 

городского округа составит 60300,00 рублей, в том числе: 

в 2024 году – 60300,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей; 

в 2026 году – 0,00 рублей; 

в 2027 году – 0,00 рублей; 

в 2028 году – 0,00 рублей; 

в 2029 году – 0,00 рублей». 

1.4. Приложение 8 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие экономики»» изложить в новой 

редакции. 
 



3 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 



Приложение 8 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Развитие экономики», утвержденной 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 28 декабря 2023 г. № 2124 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 15 апреля 2025 г. № 542) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие экономики» 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Програм-
мы, подпро-
граммы Про-
граммы, ос-
новного ме-
роприятия 

подпрограм-
мы Програм-

мы 

Источники фи-
нансового обес-

печения по ответ-
ственному испол-
нителю Програм-
мы, соисполните-
лю Программы, 
подпрограммы 

Программы, 
основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Муниципаль-

ная програм-
ма Изобиль-
ненского му-

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  

24434391,57 23706724,48 22126320,80 22118705,79 22118705,79 22118705,79 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края «Разви-
тие экономи-
ки», всего 

в том числе: 
 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

24434391,57 23706724,48 22126320,80 22118705,79 22118705,79 22118705,79 

 ответственному 
исполнителю  
(отделу экономи-
ческого развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

24351291,57 23706724,48 22126320,80 22118705,79 22118705,79 22118705,79 

  соисполнителю 
(отделу социаль-
ного развития и 
туризма) 
 

83100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограм-
ма «Сниже-
ние админи-
стративных 
барьеров, оп-
тимизация и 
повышение 
качества 
предоставле-
ния муници-
пальных 
услуг, в том 
числе на базе 
многофунк-

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

24290991,57 23706724,48 22126320,80 22118705,79 22118705,79 22118705,79 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе  
 

24290991,57 23706724,48 22126320,80 22118705,79 22118705,79 22118705,79 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ционального 
центра предо-
ставления 
государ-
ственных и 
муниципаль-
ных услуг» 
Программы 
(далее – Под-
программа), 
всего 

предусмотрен-
ные: 
 

 ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

24290991,57 23706724,48 22126320,80 22118705,79 22118705,79 22118705,79 

 в том числе 
следующее 
основное ме-
роприятие 
Подпрограм-
мы: 
 

       

1.1. «Повышение 
доступности 
государ-
ственных и 
муниципаль-
ных услуг, 
предоставля-
емых по 
принципу 
«одного ок-
на» в мно-
гофункцио-
нальном цен-
тре» 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

24290991,57 23706724,48 22126320,80 22118705,79 22118705,79 22118705,79 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

24290991,57 23706724,48 22126320,80 22118705,79 22118705,79 22118705,79 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 

24290991,57 23706724,48 22126320,80 22118705,79 22118705,79 22118705,79 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
планирования и 
статистики) 
 

2. Подпрограм-
ма «Под-
держка мало-
го и среднего 
предприни-
мательства» 
Программы  
 
(далее – Под-
программа), 
всего 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее 
основное ме-
роприятие 
Подпрограм-
мы: 
 

       

2.1. «Финансовая 
поддержка 
малого и 
среднего биз-
неса» 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в том числе: 
 

  средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограм-
ма «Меро-
приятия, 
направленные 
на развитие 
экономики» 
Программы 
(далее – Под-
программа), 
всего 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

60300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

60300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-

60300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 

 в том числе 
следующее 
основное ме-
роприятие 
Подпрограм-
мы: 
 

       

3.1. «Финансиро-
вание меро-
приятий по 
подведению 
итогов соци-
ально-эконо-
мического 
развития 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа за год» 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

60300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

60300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 
 

60300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4. Подпрограм-

ма «Развитие 
потребитель-
ского рынка» 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

  средства краевого 
бюджета 

- - - - - - 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

- - - - - - 

 в том числе 
следующие 
мероприятия 
Подпрограм-
мы: 
 

       

4.1. «Устойчивое 
развитие тер-
ритории 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края с разви-
той инфра-

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

 средства краевого 
бюджета 
 
 

- - - - - - 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 структурой 

потребитель-
ского рынка» 

средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

- - - - - - 

4.2. «Популяриза-
ция потреби-
тельской гра-
мотности 
населения 
муниципаль-
ного округа» 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюджета 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю (от-
делу экономиче-
ского развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 
 

- - - - - - 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5. Подпрограм-

ма «Развитие 
туризма» 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

83100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 
 

- - - - - - 

  средства бюджета 
муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

83100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу социаль-
ного развития и 
туризма) 
 

83100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
мероприятия 
Подпрограм-
мы: 
 

       

5.1. «Развитие ту-
ризма в му-
ниципальном 
округе» 

бюджет Изобиль-
ненского муни-
ципального окру-
га,  
в том числе: 
 

83100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 
 
 

- - - - - - 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства бюджета 

муниципального 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

83100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу социаль-
ного развития и 
туризма) 
 

83100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 


